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SMARTBOXX

Sortenprofil

Korntyp: hartmaisahnlich

Eigenschaften
Jugendentwicklung  +++

Standfestigkeit -
Kornertrag 4+
GTM-Ertrag F++
Energiedichte o+
Starkegehalt o+
Verdaulichkeit ++

Nutzungseignung

QK

Standorteignun

SMARTBOXX ist fur alle
mittelfrihen Standorte

geeignet.

feucht, normal trocken,
kalt sandig

Empfohlene Aussaatstarke

(Kdrner/ha)
ESEE erin ut
versorgung gerng 9
Silomais 85.000 95.000
Kdérnermais 80.000 90.000
0
[OH
Erleben Sie SMARTBOXX

auf YouTube!

ragt.de

Die Angaben zu den Sorten beruhen auf
Ergebnissen der offiziellen Sortenversuche
und/oder unseren Erfahrungen. Eine
Gewabhr fir das Gelingen der Kultur
kénnen wir nicht ibernehmen, da dies
auch von unbeeinflussbaren Faktoren
abhangt, die nichts mit der Qualitat der
Sorte zu tun haben.

Die smarte Losung fur Alles!

— Dreifachnutzer mit exzellenter Jugendentwicklung und
ausgezeichneten Ertragsleistungen

— groBrahmige Pflanze Uberzeugt mit hervorragender
Standfestigkeit

— sichere Befruchtung und sehr gute Starkeeinlagerung

LSV Silomais mittelspat, D-Sid 2023/2024

107
106
105
104
103
102
101
100

99

98

97

106

103 103

relativ

100 100

100

GTM-Ertrag
SMARTBOXX mBezugsbasis

Starkeertrag Starkegehalt

Quelle: LSV Ergebnisse 2023 und 2024, Auswertungsserie SM mittelspat, Anbauregion
D-Sud; TLLLR; Sorte SMARTBOXX; Stand 10.12.2024
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